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Bp3 ocHOBa Ha ujleH 52 oH 3aKOHOT 3a aHMHH14cTpaTHB" c7Iy"6e"IiH ("C7Iy"6eH BecH14K Ha
Peny6j"Ka  MaKefloHHja"   6p.   27/2014,  199/2014;     48/2015;     154/2015;     5/2016;     80/2016;
127/2016;   142/2016;   2/2017;   16/2017;   11/2018) H   ("C7Iy"6eH  BecHHI{ Ha  PCM"  6p.   275/2019;

14/2020, 215/2021, 99/2022)  HHpel(TopoT Ha B14poTo 3a perHOHajleH pa3Boj HOHece

OHJlyRA
3a H36op Ha KaHHHHaT no HHTepeH or]Iac 6p. 01/2022 3a yHaHpez|yBall.e Ha

aHMHHHCTpaTHBeH cjlylt6eHHK Bo BHpoTo 3a perHOHajleH pa3Boj

1.      Bp3 ocHOBa Ha HHTepHMOT orjlac 6poj 01/2022 3aBeEeH noH 6poj 04-991/2 oH 11.11.2022

roH14Ha a CHopeH ®HHajlHHTe paHr-j"c" Ha 14HpeBjyMpaH14Te I{aHH14]|a" Co HpeflJlor-

o;|j]yKH  3a 1136op  Ha  npBopHrllpaH14Te  I{aHfll4Ha"  6p.  04-991/10  oH  21.11.2022  roHIIHa

oH  KOMHcl4jaTa  3a  cejleKI|Hja  3a  yHanpenyBalbe  Ha  aHMHHHCTpaT14BHH  cjly}K6e"I]H

dyopMHpaHa co PeilleH14e 6p. 04-991/8 o;I 17.11.2022 roHHHa CE M3BMPA:

-       3a pa6oTHO MecTo 1: yHP 0101802 000 PaKOBoflllTe7I Ha ceKTop 3a cllpoBeHyBalbe

Ha  IIojll4T14I{aTa  3a  perHOHajleH  pa3Boj,  cel{TOp  3a  cllpoBeflyBalbe  Ha  nojll4THKaTa

3a perHOHajleH pa3Boj -1 H3Bpll"Tejl

-       KaHql4HaTOTAp6Hopa BajpaM14.

2.     OBaa o;|7IyKa B]IeryBa Bo cHTla co HeHOT Ha o6jaByBalbe Ha Be6 cTpaHHliaTa Ha BHpoTo

3a pe"oHa.7IeITpa3Bbj.

3.     Bo    Pol{    oH    5    HeHa    IIo    I{oHeHHocTa    Ha   oH7IyKaTa,    ke    ce    HOHece    pemeH14e    3a

yHallpeHyBalbe Ha aHM14HHCTpaT14BHMTe c7Iyx6eHHliH

0 6 p a 3 jl o lt e H H e

HMpel{TopoT   Ha   814poTo   3a   perl4oHajleH   pa3Boj   IIo   Ho6HeHOTo   M3BecTyBalbe   3a
o6e36efle"   dyl4HaHCHCKH  cpeHCTBa  oH  MMH14cTepcTBOTo   3a  d"HaHc"   6p.   18-3418/2  oH
24.03.2022  roHHHa  noHHece  6apalbe  3a  3alloqHyBalbe  Ha  IIocTanKa  3a  yHanpeHyBaH>e  Ha
a;iMHHHCTpaT14B"   cjly"6e"I|H   6p.    04-991/1   on   11.11.2022    roHHHa.   HocTallyBajRII   rlo
6apaH]eTo Ha HeH 14.11.2022 roH14Ha Ha cBojaTa Be6 cTpaHa H Ha Be6 cTpaHaTa Ha AreHI|14jaTa

3a aHM14H14cTpalil4ja o6jaBH 14HTepeF  or7Iac 6p.  01/2022  3a IIono7IHyBarbe Ha HBe (2) pa6oTHH

B»po 3a perHOHajleH pa3Boj
MHHHCTepcTBO 3a noKajlHa caMoyTlpaBaHa

Peny6j"t(a CeBepHa Mal{ez|ol"ja

yji. „CB. KHPHn H MeTOHIIj" 6p. 20, CKonje
Peny6j"Ka CeBepHa MaKeHOH IIja

+389 2 3121350

www.brr.gov.ink



Peny6"Ka CeBepHa Mal{enoHHja

MmlllcTepcTBo3ajloIcaJIIIaCaM0yxpaBa

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Veteqeverisjes Loka]e

-BHpo 3A PErMOHA/IEH PA3BOT -            -ByROTA PER ZHvlLLIM RATONAL -

MecTa no IIaT Ha yHanpeHyBaH]e.
no o6jaBe"oT HHTepeH orjlac, BHpoTo 3a perHOHajleH pa3Boj Bp3 ocHOBa Ha HjleH 5o

oH    3aKOHOT    3a    aHMIIHIICTpaT14B"    c7Iy"6e"I]H    ("C7Iym6eH    BecHHI(    Ha    Peny6j"Ka
MaKeHOHHja"   6p.   27/2014,   199/2014;     48/2015;     154/2015;     5/2016;     80/2016;     127/2016;
142/2016;   2/2017;   16/2017;   11/2018) 14   ("Cjlyar6eH  BecHIIK Ha PCM" 6p.   275/2019;   14/2020,
215/2021,     99/2022)           a)opMHpa     KOMHCHja     3a     ce7IeKI|Hja     3a     yHanpeHyBalbe     Ha
aHM14HHCTpaTHBHH    cjlym6eHHI|H.    I{oM14cHjaTa    IIPH    cnpoBeHyBalbe    Ha    IIocTalll{aTa    Ha

aHM14H14cTpaTHBHaTa cejleKliHja 113Bpll" IIpoBepKa Ha BHeceHMTe IIoflaToliH Bo HPHjaBaTa co

olllllTMTe   H   noce6HH   yc7IOBH   o6jaBeHH   Bo   HHTepl"oT   orjlac   14   cocTaBH   3anHCHHK   oH

aHMIIHIICTpaTIIBHa ce7Iel{uHja 3a HHTepeH orJlac 6p. 04-991/9 oH 21.11.2022 roHHHa.
Ilo cnpoBefleHaTa aHMHHHCTpaTHBHa ce]IeKI|Hja Co ypeHH14Te KaHz)HEa" Ce Crlp0BeHe

HHTepBjy. Bp3 ocHOBa Ha cnpoBeHeHOTo HHTepBjy KOMHCHjaTa cocTaBH dyrmajlHa paHr-j"cTa

co npeHjlor 3a 1436op Ha I{aHHHHa" 3a yHanpenyBalbe 3a pa6oTHHTe MecTa 6p. 04-991/10 oH
21.11.2022 roHHHa. Bp3 ocHOBa Ha ®IIHajlHaTa paHr-j"cTa Ha HHTepBjyHpaHHTe KaHHHHa" H
HpeH7Ior  ofl7IyKa  3a  1436op  Ha  npBopaHrllpaH14Te  KaHHHHaTH,  HHpeKToPoT  H?. FHPoTo  3a

perl4oHa7IeH pa3Boj HOHece ofl7IyKa 3a 1136op KaKo Bo HHCHo3HTHBOT.

/,Ji:dsi:A            ,S,-.

IIPABHA IIoyKA:  IIpo"B oBa oH]IyKa He3aHOBo7IH14oT KaHflHHaT 14Ma npaBo Bo POK
oH 8 (ocyM) HeHa ofl HeHOT Ha o6jaByBall>e Ha oHJlyKaTa Ha HOHHece acaJ16a Ho AreHI|HjaTa 3a

aHM14H14cTapiil4ja.

''  .   L~~'  unaDaPeffirmrm*u`4''-'     `    `Jftyfo,``

HOCTABEHO ;|O:                                                             T'+a   u``¢i.{QRteks_  `
- KaHHHHaTH

- rlepcoHaj]Ho HocHe Ha 1436PaH KaHHHHaT

-apx14Ba

Bi4po 3a perHOHaj[eH pa3Boj
M14H14cTepcTBo 3a JloKajlHa caMoyllpaBaHa

Peny6J"I(a CeBepHa Malcej| oHHja

yjl. „CB. KxpllJI H MeToflllj" 6p. 20, CI{ollje
Peny6J"Ka CeEiepHa MaKeI|oHHja
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Ne  baze  te  nenit  52  te  Ligjit  per  nepunesit  administrativ  ("Gazeta  Zyrtare  e  Republikes  s€
Maqedonise"  nr.  27/2014,  199/2014;  48/2015;  154/2015;  5/2016;  80/2016;  127/2016;  142/  2016;
2/2017;  16/2017;  11/2018)  dhe  ("Gazeta  Zyrtare  e  RMV-se"  nr.  275/2019;  14/2020,  215/2021,
99/2022) drejtor i Byrose per Zhvillim Rajonal solli

VENDIM
per perzgjedhjen e kandidatit sipas shpalljes se brendshme nr. 01/2022 per

avancimin e nepunesve administrative ne Byrone per Zhvillimit Rajonal

1. Ne baze te   shpalljes se brendshme me numer 01/2022 te regjistruar me numer 04-991/2 te

dates 11.11.2022 dhe sipas listave perfundimtare te renditjes se kandidateve te intervistuar me

vendime  te  propozuara per perzgjedhjen  e  kandidateve  te renditur te  pare  nr.  04-991/10  te

dates  21.11.2022  nga  Komisioni  perzgjedhes  per  avancimin  te  nepunesve  administrativ  i

formuar me Aktendimin nr. 04-991/8 date 17.11.2022 ZGJEDHET:

-  Per  vendin  e  punes  1:  UPR  01  01  802  000  Udheheqes  i  sektorit  per  zbatimin  e

politikave per zhvillim  rajonal,Sektori per zbatimin e politikave per zhvilim rajonal -1

permbarues.

- Kandidatja Arbnora Bajrami.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e publikimit ne faqen e Byrose per Zhvillim Rajonal.

3. Brenda 5 diteve nga perfundimi i vendimit do te merret aktvendim per ngritjen ne detyre t{
administrativ.

Arsyetim

Drejtori  i  Byrose  per  Zhvillimin  Rajonal  pas  marries  se  njoftimit  per  mjetett  e
siguruara  financiare  nga  Ministria  e  Financave  nr.  18-3418/2  date  24.03.2022  ka  paraqitur
kerkese per fillimin e procedures per ngritjen ne detyre te nepunesve administrativ nr. 04-
991/1 nga  11.11.2022.  Duke vepruar sipas kerkeses,  me  date  14.11.2022,  ne  faqen e  saj  dhe ne
faqen e Agjencise per Administrate,ka publikuar shpallje  te brendshem nr.  01/2022 per te

plotesuar dy (2) vende pune permes pavancimit.
Pas shpalljes se brendshme te publikuar, Byroja per zhvillim rajonal ne baze te nenit 50 te
Ligjit per nepunesit administrativ ("Gazeta zyrtare e Republikes se Maqedonise" nr. 27/2014,
199/2014;  48/2015;  154/2015;  5  /2016;  80  /2016;  127/2016;  142/2016;  2/2017;  16/2017;  11/2018)

dhe ("Gazeta Zyrtare e RMV-se"  Nr. 275/2019;  14/2029,20202 /2022) formon  Komisionin per

1
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perzgjedhjen  per  avancimin  e  nepunesve  administrative.  Gjate  zbatimit  te  procedures  se
perzgjedhjes administrative, komisioni ka kontrolluar te dhenat e futura ne fleteparaqitje me
kushtet  e  pergjithshme  dhe  te  ve¢anta  te  publikuara  ne  shpalljen  e  brendshme  dhe  ka
perpiluar  Procesverbalin  e  perzgjedhjes  administrative  per  shpalljen  e  brendshme  nr.  04-
991/9, date 21.11. 2022.

Pas zbatimit te perzgjedhjes administrative, u zhvillua nje interviste me kandidatet e duhur.
Ne baze te intervistes se zhvilluar, Komisioni perpiloi renditjen perfundimtare me propozim

per  perzgjedhjen  e  kandidateve  per  avancim  per  vendet  e  punes  nr.  04-991/10  e  dates
21.11.2022. Bazuar ne renditjen perfundimtare te kandidateve te intervistuar dhe vendimin e

propozuar per perzgjedhjen e kandidateve te renditur ne vendin e pare, Drejtori i Byrose se
Zhvillimit Rajonal mori nje vendim perzgjedhjeje si ne dispozitivin.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kunder  ketij  vendimi,  kandidati  i  pakenaqur  ka  te  drejte  te

paraqese  ankese  ne  Agjencine  per  Administrate  ne  afat  prej  8  (tete)  ditesh  nga  dita  e
publikimit te vendimit.

HOCTABEHO HO/DOREZUAR:
- I(aHflHHa"/Kandidatit
- IIepcoHajlHo FiocHe Ha H36paH KaHHHz|aT

-Dosjes personale te kandidatit te zgjedhur
-apxHBa/arkivit

2
BHpo 3a perHOHajleH pa3Boj
MI[H14cTepcTBO 3a JIOI{a/IHa caMoyllpaBaHa

Pelly6j"Ka CeBepHa MaKeHOHI{ja

yjl. „CB. K14pHJI H MeToj|14j" 6p. 20, CI{onje
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